

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Wednesday, the 30
th

 March,  2016.


DISASTER  MANAGEMENT & REHABILITATION

DEPARTMENT


Laipuitlang leimin chungchang.


Pu LALTHANLIANA to ask –


*150. Will the Hon’ble Minister for Disaster Management & Rehabilitation

 Department be pleased to state –


 Laipuitlang leimin venna tur atana RCC Column siam tum kha engtik ah nge hnathawh tan a nih dawn?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Wednesday, the 30
th
 March, 2016.


TRANSPORT  DEPARTMENT

Lirthei chi hrang hrang chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask -


*151. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to state -


 a) Tun dinhmunah Mizorama lirthei sorkara in register engzatnge ni ?


 b) District wise-in engzat theuh nge ?


 c) Mimal lirthei engzatnge ?


d) Aizawl khaw chhungah Taxi engzatnge ?


e) Sorkar motor engzatnge ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Wednesday, the 30
th

 March,  2016.


TRANSPORT  DEPARTMENT


Bairabi – Sairang Rail kawng chungchang.


Pu K. SANGTHUAMA to ask –


*152. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to state –


 a) Bairabi – Sairang Rail kawng laih mek hi engzatnge Estimate ni a compensation engzatnge pek ni tawh?


 b) Pek loh an la awm em? Awm se engzatnge pawisa la pek loh?


 c) Chhungkaw engzatnge compensation hi pek an nih tawh a, la pek loh chhungkaw engzatnge la awm?


 d) Sairang eng hun ah nge Rail thlen tir theih a nih ang?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Wednesday, the 30
th
 March, 2016.


RURAL  DEVELOPMENT  DEPARTMENT

Mipui inhlawhna etc. chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask -


*153. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased to state -


a) Tun dinhmunah MGNREGA hnuaiah kum 2015-2016 chhungin mipui inhlawhna ni engzatnge chawhrualin siam a nih?


b) A District wise-in engzatnge ?


c) Tun dinhmunah kum 2015-2016 chhungin MGNREGA hnuaiah sum engzatnge hmuh a nih ?


d) Labour component leh material component atan engzatnge ?


e) Material component atang hian VEC, BDO, PD ten engzat man theuh nge an thawh ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Wednesday, the 30
th
 March, 2016.


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT

Kawnpui-Aizawl via Sairang road chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*154. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


 a) 2 Lane, NH-54 Kawnpui to Aizawl via Sairang package

  No. 1 (118.00 Kms-133.00 (Kms) leh Package No. 2 (133.00

   Kms-147.789 Kms) hi tute nge Contractor?


 b) Tender Amount leh Agreement amount engzatnge?


 c) Engtikah nge hnathawh tan an nih? Engtik huna thawh zawh tura ruahman nge a nih? Hnathawh hun hi extent an ni em?

  An nih chuan vawi engzat leh engtik thleng nge extent a nih?


 d) Estimate hi Revised an ni em? An nih chuan vawi engzatnge ennawn a nih a? Revised Amount? Engvangin nge a hun takah hna hi thawh zawh an nih loh?


NGURTHANZUALA

Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Wednesday, the 30
th

 March,  2016.


PUBLIC   WORKS  DEPARTMENT


Ramthar North Multi – Purpose Centre sak chungchang.


Pu LALTHANLIANA to ask –


*155. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to  state –


 Ramthar North Multi – Purpose Centre sakna turah hian harsatna a awm em? Enge harsatna?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY


: : : :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Wednesday, the 30
th
 March, 2016.


TRANSPORT DEPARTMENT


Taxi permit thar pek leh fare etc. chungchang


Pu LALTHANLIANA to ask –


*156. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to state –


(a) Tun hnaiah Aizawl khawpui atan Taxi permit thar pek tumna a awm em?


(b) Aizawl khawpui tana Taxi fare sorkarin a siam hi bawhchhia lo awm ta se khawiah nge zualko tur?


(c) Rate hmang dik lo te hi enge a hremna?


(d) Aizawl khawpui chhungah hian commercial vehicle eng chin nge service phal a nih?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Wednesday, the 30
th

 March,  2016.


INDUSTRIES  DEPARTMENT


PSU tihtawp taka thawktute chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*157. Will the Hon’ble Minister for Industries Department be pleased to state –


 a) PSU tihtawp tak zinga ERR-a chhuak ve ta lo kum tam tak lo service tawh te hian an service an chhawm thei dawn em?

  Dawn loh chuan engvanga service hi chhawm lo tur nge an nih ?


 b) LDC Qualification HSLC a nih laia lutte IVth Grade ah dah an awm em? An awm chuan mi engzatnge awm? Engvanga dah nge  an nih?


 c) Service zawm zel la thlang hote hi January 2016 hlawh engvanga pek loh nge an nih?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Wednesday, the 30
th
 March, 2016.


DISASTER MANAGEMENT & REHABILITATION DEPARTMENT

Leimin thenfai nana sum hman etc. chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*158. Will the Hon’ble Minister for Disaster Management & Rehabilitation

 Department be pleased to state –


 a) NH-54 Rangvamual leimin thenfai hnathawh nan vawi engzatnge sum pek a nih tawh? Sum hi engzatnge pek a nih tawh? Khawi Fund atanga pek nge a nih?


 b) Leimin thenfai hnathawktute hi engtinnge thlan an nih (selection criteria) thin? Tute nge hnathawk tura thlante hi?


 c) Fur ruahtui tlak hmain thenfai zawh hman beisei a ni em?


NGURTHANZUALA

Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016

For answer on Wednesday, the 30
th

March, 2016


INDUSTRIES  DEPARTMENT

Oil leh Gas chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*159. Will the Hon’ble Minister for Industries Department be pleased to state –


(a) Tun dinhmunah Mizoram chhunga Oil leh Gas laihchhuahna tura hma lak mekah hian Company ten Oil emaw Gas emaw hmuh an nei tawh em ?


(b) Lo nei ta se, engzat vel nge beisei anih ?


(c) Company te hian licence fee an chawi em ?

  Chawi ta se, tun thlengin cheng engzat nge hmuh anih tawh ?


           NGURTHANZUALA

 Secretary.


**v**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016

For answer on Wednesday, the 30
th

March, 2016


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT

Sihpui to Thuampui kawng chungchang.


Pu   LALTHANLIANA to  ask –


*160. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to  state –


 Sihpui to Thuampui kawng siamna tur atana pawisa dawn tawh hi engtikahnge hman tan a nih ang ?


           NGURTHANZUALA

 Secretary.


**v**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Wednesday, the 30
th

 March,  2016.


DISASTER  MANAGEMENT & REHABILITATION

DEPARTMENT


Ramhlun Sports Complex leh Ramhlun Vengthar tana pawisa hmuh chungchang.


Pu LALTHANLIANA to ask –


*161. Will the Hon’ble Minister for Disaster Management & Rehabilitation

 Department be pleased to state –


 a) Control and Mitigation of Landslide at Ramhlun Sports Complex leh Ramhlun Vengthar atan te hian pawisa hmuh kim a  ni tawh  em?


 b) Physical leh Financial achievement percentage engzatnge?


 c) Hun tiam chhungin thawhzawh hman a ni dawn em?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Wednesday, the 30
th
 March, 2016.


DISASTER  MANAGEMENT  &  REHABILITATION

DEPARTMENT

Silpaulin leh Poly Tarpaulin lei chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask -


*162. Will the Hon’ble Minister for Disaster Management & Rehabilitation

 Department be pleased to state -


a) Kum 2013-2016 chhungin Silpaulin leh Poly Tarpaulin lei nan tender vawi engzatnge chhuah a nih ? Engtikah nge chhuah a nih ?


b) Silpaulin leh Poly Tarpaulin lei tur quality tehna atan hian ISI/ISO hman a ni em ?


c) SPAB in tuna rate hmanlai mek hi engzatnge (Silpaulin leh Poly Tarpaulin) a bithliah ?


d) Kum 2011-2016 chhungin Silpaulin leh Poly Tarpaulin chi hrang hrang engzatnge a lei ? A year wise-in ? Sum engzatnge sen a nih ?


NGURTHANZUALA

Secretary


….M…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Wednesday, the 30
th

 March,  2016.


TRANSPORT   DEPARTMENT


Department Motor neih zat chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*163. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to state –


 a) Transport Department hian Bus engzatnge a neih a, Bus service thei engzatnge awm? Tun dinhmunah Bus hi route engzatah nge service tir a nih?


 b) Vehicles engzatnge a neih a, Driver engzatnge awm mek?


 c) Lubricating Oil, POL, Spare parts, Tyre bills, OE leh TE ah engzatnge leiba Department-in a neih? Leiba rulhna turin eng ruahmanna nge a neih?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Wednesday, the 30
th
 March, 2016.


TRANSPORT  DEPARTMENT

Taxi in tlan chhawk chungchang.


Pu K. SANGTHUAMA to ask -


*164. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to state -


 Taxi intlan chhawk hi ennawn leh tum a ni em ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Wednesday, the 30
th
 March, 2016.


RURAL DEVELOPMENT DEPARTMENT

BADP atanga Health Sub-Centre sak chungchang


Dr. K.BEICHHUA to ask –


*165. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased to state –


(a) BADP atanga Mizoram hmun hrang hranga Health Sub-Centre sak

engzat nge awm?


(b) Khawi hmunah te nge?


(c) Heng atan hian pawisa cheng engzat nge sen a nih?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


...z…

